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W dniach 6–10 lipca 2026 r. Kraków stał gospodarzem 32. Międzynarodowego Kolokwium Corpus Vitrearum
oraz 13. Forum Konserwatorów Witraży – dwóch najważniejszych światowych wydarzeń poświęconych
badaniom, ochronie i konserwacji witraży. Konferencja została objęta patronatem Przewodniczącego Rady
Miasta Krakowa.

Organizatorem wydarzenia jest Corpus Vitrearum Polska, będący polskim komitetem
międzynarodowej organizacji Corpus Vitrearum International, która od ponad 70 lat zrzesza
specjalistów zajmujących się badaniem i dokumentacją dziedzictwa witrażowego. Tegoroczne
spotkanie będzie okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku organizacji oraz dyskusji nad
kierunkami dalszych badań.

Program 32. Międzynarodowego Kolokwium Corpus Vitrearum oraz 13. Forum Konserwatorów Witraży
obejmuje zagadnienia związane z historią badań nad witrażami, rozwojem metod badawczych,
konserwacją zabytków oraz współpracą przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych. Uczestnicy
będą debatować m.in. nad historycznymi technikami restauracji witraży, ewolucją metod
konserwatorskich oraz współczesnymi wyzwaniami związanymi z ochroną tego wyjątkowego
dziedzictwa.

32. Międzynarodowe Kolokwium Corpus Vitrearum trwa od 6 do 10 lipca. Również 9 lipca w Sali Obrad
Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3–4.odbędzie się
oficjalne otwarcie 13. Forum Konserwatorów Witraży. Pierwszą sesję naukową poświęconą
historycznym praktykom konserwacji witraży , poprzedzi wizyta w Muzeum Dominikanów. Swoje
referaty na sesji zaprezentują badacze i konserwatorzy z Francji, Szwajcarii oraz Portugalii.

W skład Komitetu Naukowego konferencji wchodzą wybitni specjaliści z Europy i Ameryki Północnej,
reprezentujący m.in. Uniwersytet w Yorku, Laboratoire de recherche des Monuments historiques we
Francji, Vitrocentre Romont w Szwajcarii oraz liczne ośrodki naukowe z Niemiec, Belgii, Włoch,
Portugalii, Austrii, Kanady i Stanów Zjednoczonych. W organizację wydarzenia zaangażowani są
również naukowcy z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w
Krakowie oraz Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Objęcie patronatem przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 32. Międzynarodowego Kolokwium
Corpus Vitrearum oraz 13. Forum Konserwatorów Witraży podkreśla rangę wydarzenia oraz znaczenie
Krakowa jako jednego z najważniejszych ośrodków badań nad dziedzictwem kulturowym i miejsca
sprzyjającego międzynarodowej współpracy naukowej.


